[image: ]

	МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Орский
гуманитарно-технологический
институт (филиал)
федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Оренбургский государственный университет»
(Орский гуманитарно-технологический институт (филиал) ОГУ)

П Р И К А З

29.12.2016 № 122
г. Орск

О введении в действие изменения в положение «О порядке проверки выпускных квалификационных работ на объем заимствования и их размещения в электронно-библиотечной системе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Оренбургский государственный университет»»

В соответствии с решением ученого совета института от 28.12.2016 г. (протокол № 5)

п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в действие со дня издания настоящего приказа прилагаемое изменение в положение «О порядке проверки выпускных квалификационных работ на объем заимствования и их размещения в электронно-библиотечной системе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Оренбургский государственный университет»» (далее – Изменение в положение).
2. Деканам факультетов и заведующим кафедрами в своей деятельности руководствоваться Изменением в положение, указанным в п. 1 настоящего приказа.
3. Проректору по научной работе Ерофеевой Н.Е. разместить Изменение в положение, указанное в п. 1 настоящего приказа, на сайте института в меню «Образование – Организация учебной деятельности».
4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной работе Свечникову В.В.

Ректор											Г.А. Мелекесов

Проект приказа подготовил:
Проректор по учебной работе						В.В. Свечникова
5

	[image: ]

	МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Орский
гуманитарно-технологический
 институт (филиал)
федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Оренбургский государственный университет»
(Орский гуманитарно-технологический институт (филиал) ОГУ)

	УТВЕРЖДЕНО
Решением учёного совета
от 28 декабря 2016 г.
протокол № 5
Председатель учёного совета,
ректор института
_____________ Г.А. Мелекесов

	И З М Е Н Е Н И Е
В  П О Л О Ж Е Н И Е

28.12.2016 № 1/198-Юр
   г. Орск

О порядке проверки выпускных квалификационных работ на объем заимствования и их размещения в электронно-библиотечной системе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Оренбургский государственный университет»

Изложить Приложение № 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему изменению.

Проректор по учебной работе						В.В. Свечникова

Согласовано:
Начальник юридического отдела						В.Н. Катанова

Приложение к Изменению в положение «О порядке проверки выпускных квалификационных работ на объем заимствования и их размещения в электронно-библиотечной системе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Оренбургский государственный университет»»
[bookmark: _GoBack]от 28.12.2016 № 1/198-Юр

Лицензионный договор № ______
о передаче права на использование Произведения

г. Орск                                                                                                           ________________ 20___ г.

____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
именуемый в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Оренбургский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице ректора Орского гуманитарно-технологического института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Оренбургский государственный университет» Г. А. Мелекесова, действующего на основании доверенности № _______ от __________________ 20___ года, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Лицензиар безвозмездно предоставляет Лицензиату право на использование произведения в обусловленных настоящим договором пределах и на определенный договором срок.
1.2. Произведением по настоящему договору является выпускная квалификационная работа на тему: «___________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________» (далее – Произведение).

2. Гарантии
2.1. Лицензиар гарантирует, что ему принадлежит исключительное право на Произведение, указанное в разделе 1 настоящего договора, и он обладает всеми полномочиями для заключения настоящего договора.
2.2. Лицензиар гарантирует, что при создании Произведения им не были нарушены авторские или иные права третьих лиц.
2.3. Лицензиар гарантирует, что передача прав на Произведение и его дальнейшее использование Лицензиатом в соответствии с настоящим договором, не приведет к нарушению прав третьих лиц.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Лицензиар безвозмездно передает Лицензиату следующие права на использование Произведения:
3.1.1. Воспроизведение Произведения, то есть изготовление одного и более экземпляров Произведения или его части в любой материальной форме.
3.1.2. Распространение Произведения путем продажи или иного отчуждения его оригинала или экземпляров.
3.1.3. Публичный показ Произведения.
3.1.4. Прокат оригинала или экземпляра Произведения.
3.1.5. Публичное исполнение Произведения с помощью технических средств.
3.1.6. Сообщение по кабелю.
3.1.7. Доведение Произведения до всеобщего сведения.
3.2. Лицензиат обязуется использовать Произведение строго в соответствии с условиями настоящего договора.
3.3. Лицензиат имеет право переуступать права, указанные в п. 3.1 настоящего договора, третьим лицам (сублицензионный договор) без предварительного согласия Лицензиара.
3.4. Лицензиар сохраняет за собой право использовать самостоятельно или предоставлять аналогичные права на использование Произведения третьим лицам.
3.5. Лицензиат не берет на себя обязательство по представлению Лицензиару отчетов об использовании Произведения.

4. Срок и территория использования Произведения
4.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату право использовать Произведение в течение срока действия исключительного права на Произведение на всей территории Российской Федерации.
4.2. В случае прекращения исключительного права на Произведение настоящий договор прекращается.
5. Ответственность Сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Конфиденциальность
6.1.	Условия настоящего договора конфиденциальны и не подлежат разглашению.

7. Разрешение споров
7.1.	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
7.2.	При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

8. Порядок передачи прав
8.1.	Датой передачи прав на Произведение является дата подписания акта приема-передачи Произведения, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

9. Заключительные положения
9.1.	По вопросам, которые не урегулированы или не полностью урегулированы настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.
9.2.	Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
9.3.	Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Лицензиата, второй – у Лицензиара.

10. Адреса и подписи Сторон

Лицензиар

	Лицензиат

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Оренбургский государственный университет»
Адрес: 460018, г. Оренбург, пр. Победы,13
Орский гуманитарно-технологический институт (филиала) ОГУ
Адрес: 462403, г. Орск, пр. Мира, 15А
ИНН 5612001360
Телефон/факс: (3537) 23-65-80
Ректор
_____________________ Г.А. Мелекесов
                        (подпись)

	Паспорт:

	выдан:

	_____ г.

	зарегистрирован(а) по адресу:

	(подпись)

АКТ
приема-передачи Произведения

г. Орск									________________ 20___ г.

____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
именуемый в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Оренбургский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице ректора Орского гуманитарно-технологического института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Оренбургский государственный университет» Г. А. Мелекесова, действующего на основании доверенности № _______ от __________________ 20___ года, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. По настоящему акту Лицензиар передает, а Лицензиат принимает следующее Произведение:

	№ п/п
	Наименование
Произведения
	Тема Произведения
	Название файла в системе «Антиплагиат. ВУЗ»
	Допустимый вариант размещения Произведения
в ЭБС

2. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, и является неотъемлемой частью Договора.

Адреса и подписи Сторон

Лицензиар

	Лицензиат

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Оренбургский государственный университет»
Адрес: 460018, г. Оренбург, пр. Победы,13
Орский гуманитарно-технологический институт (филиала) ОГУ
Адрес: 462403, г. Орск, пр. Мира, 15А
ИНН 5612001360
Телефон/факс: (3537) 23-65-80
Ректор
_____________________ Г.А. Мелекесов
                     (подпись)

	Паспорт:

	выдан:

	_____ г.

	зарегистрирован(а) по адресу:

	(подпись)

image1.wmf